



[Página Inicial](#)

[Publicações](#)

[Impugnações](#)

[Esclarecimentos](#)

[Credenciamentos](#)

[Recursos](#)

[Contratos](#)

[Integrações](#)

[Seja um f](#)

MENU

INÍCIO

CADASTROS

INTEGRAÇÕES

PROCESSOS

TABELAS AUXILIARES

ÁREA PESSOAL

PROCESSOS

CLONAR PROCESSO

REAGENDA

Quantidade de Downloads do Edital:

0

Imprimir:

PROPOSTAS INICIAIS

LOTES/ITENS DO PROCESSO (EXCEL)

NOTIFICAR PARTICIPANTES

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Edital Nº.:

19

Ano:

2025

Unidade Gestora:

PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto:

Registro de Preços para aquisição de instrumentos musicais, visando à implementação e ao fortalecimento das ações do Programa Escola em Tempo Integral (ETI), financiado pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, para serem destinados às escolas da rede pública municipal de ensino de Capinzal do Norte - MA.

Nº Processo Administrativo:

76/2025

Tipo de Disputa:

Aberto e Fechado

Critério de Disputa:

Menor Valor

Tipo de Lance:

Valor Global

Tipo de Processo:

Por Item

Data limite impugnação/esclarecimento:

24/10/2025 23:59

Data início propostas:

17/10/2025 00:01

Data fim propostas:

30/10/2025 09:29

Abertura da Sessão:

30/10/2025 09:30

Amparo Legal (PNC):

Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Prazo de Intenção Recurso (em Minutos):

30

Tipo de Recurso:

Por pregão

Tipo de Intervalo:

Real (R\$)

Intervalo entre Lances:

1,00

Edital/Aviso:

Escolher arquivo

Nenhu...escolhido

Publicado:



Lances com:

2 Casas Decimais

Aplica Benefícios ME/EPP: (Art 4 d
pregões acima do faturamento d



SRP:



Valor Estimado Sigiloso:



Aceita valor 0 na proposta/lances:



Aceita valor negativo na proposta/



Pedir anexo na proposta inicial:



Liberar doc. anexada antes da disputa (caso o
edital peça catálogo):



Você precisa de ajuda?



Inversão de Fases:

EQUIPE

Responsável pela condução:

ELIANE FÉLIX ALMEIDA PAIVA [ATIVO]

Equipe de Apoio:

- ☐ BIANCA SILVA ASSUNÇÃO OLIVEIRA [ATIVO]
- ☒ CLÁUDIO PEREIRA DE ARAÚJO SILVA [ATIVO]
- ☐ ELIANE FÉLIX ALMEIDA PAIVA [ATIVO]
- ☒ FRANCILUCIA BRAGA [ATIVO]
- ☐ ELINEIDE BERTOLDO LIMA [INATIVO]

Justificativa Presencial (SE PRESENCIAL):

SALVAR

LOTES/ITENS

Número:

Descrição:

Unidade:

SELECIONE

Qtd:

Valor Unitário:

Fabricante Obrigatório:

Exclusivo ME/EPP:

Intervalo Lances (R\$):

0,00

SALVAR

CANCELAR

NÚMERO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FAB. OBG.	ME/EPP	
0001	BUMBOS DE ALUMINIO 22"X30CM, COM PELE LEITOSA E PELE RESPOSTA TRANSPARENTE, AROS E AFINADORES CROMADOS.	UNIDADE	30,00	754,78	22.643,40	SIM	NÃO	
0002	CAIXAS DE GUERRA EM RESPOSTA TRANSPARENTE.	UNIDADE	30,00	295,30	8.859,00	SIM	NÃO	
0003	SURDOS 14"X30CM, COM PELE LEITOSA E PELE RESPOSTA TRANSPARENTE, AROS E AFINADORES CROMADOS.	UNIDADE	10,00	362,80	3.628,00	SIM	NÃO	
0004	PRATOS 13" PAR DE PRATOS 13", LIGA DE BROZE B8, ACABAMENTO POLIDO NATURAL, CORREIAS EM COURO, DISCOS PROTETORES DE MÃOS EM FELTRO.	UNIDADE	40,00	381,72	15.268,80	SIM	NÃO	
0005	TAROL 12" 12 x 10 Luen Batuk + Talabate 2g + Baquetas Casco Aluminizado.	UNIDADE	15,00	397,71	5.965,65	SIM	NÃO	
0006	TALABARTE. ESPECIFICAÇÕES: CORREIAS COM MATERIAL EM NYLON PRETO, 2 GANCHOS FECHADOS EM METAL, APOIO ESTOFADO NOS OMBROS, TAMANHO MÉDIO DE 1,20M A 1,80M, LARGURA 4,5CM.	UNIDADE	100,00	17,83	1.783,00	SIM	NÃO	
0007	PAR BAQUETAS CAIXA. ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO 38 CM, FORMATO DE PONTA DE NYLON, MATERIAL EM MADEIRA NA COR MARFIM.	UNIDADE	100,00	19,79	1.979,00	SIM	NÃO	
0008	PAR BAQUETAS SURDO. ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO 35 CM X 2,2CM, FORMATO DE PONTA DE NYLON, MATERIAL EM MADEIRA NA COR MARFIM.	UNIDADE	100,00	16,89				

Você precisa de ajuda?

Valor Global:
111.742,20



NÚMERO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FAB. OBG.	ME/EPP	
0009	PAR BAQUETAS BUMBO. ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO 38CM X 2,5CM, CABO EM MADEIR, COR MARFIM, DIAMETRO DA CABEÇA APROXIMADAMENTE 6CM, COM CORDÃO DE SEGURANÇA PARA PUNHO, CABEÇA MACIA COM MATERIAL 1EM PELUCIA.	UNIDADE	100,00	34,49	3.449,00	SIM	NÃO	
0010	PELE LEITOSA PARA CAIXA GUERRA. ESPECIFICAÇÕES DIAMETRO 14" X 6 CM, ESPESSURA: PELE GROSSA, MATERIAL DE NYLON OU SIMILAR.	UNIDADE	200,00	17,23	3.446,00	SIM	NÃO	
0011	PELE LEITOSA BUMBO. ESPECIFICAÇÕES DIAMETRO 22" MATERIAL NYLON LEITOSO, COR BRANCO.	UNIDADE	200,00	94,14	18.828,00	SIM	NÃO	
0012	PELE LEITOSA PARA SURDO. ESPECIFICAÇÕES DIAMETRO DE 14" X 30 CM, MATERIAL POLIESTE EM NYLON LEITOSO, COR BRANCO.	UNIDADE	200,00	32,09	6.418,00	SIM	NÃO	
0013	CORNETA MIQUELADA SIB SPRING SIB-100SP COM LEVES MARCAS	UNIDADE	15,00	978,41	14.676,15	SIM	NÃO	
0014	ESTEIRA PARA TAROL LUEN 14 COM 30 FIOS	UNIDADE	35,00	55,22	1.932,70	SIM	NÃO	
0015	ESTEIRA PARA CAIXA DE GUERRA COM 24 FIOS	UNIDADE	50,00	23,53	1.176,50	SIM	NÃO	

Valor Global:
111.742,20

Para importar os lotes de um arquivo excel (xlsx) use abaixo, as colunas do excel deverá ser na ordem: Número Lote, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Fabricante Obg (S/N), Unidade (Se uma unidade será criada automaticamente)

Arquivo lotes:

Escolher arquivo

Nenhu...escolhido

IMPORTAR

MODELO DE IMPORTAÇÃO

I◀

<◀

▶>

ALTERAR SITUAÇÃO DO PROCESSO

Situação :

Acolhimento de Propostas

▼

Motivo/Justificativa:

SALVAR SITUAÇÃO

SUBSTITUIR PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Pregoeiro:

CLÁUDIO PEREIRA DE ARAÚJO SILVA

▼

Motivo:

SUBSTITUIR PREGOEIRO

Você precisa de ajuda?



REENVIAR ALTERAÇÕES

17/10/2025 09:38

ENVIAR HOMOLOGAÇÃO

ACESSAR PUBLICAÇÃO PNCP

INTEGRAÇÕES - EXPORTAR RESULTADO DE PROCESSO

Número no sistema de origem:

ATENÇÃO! ESTE PROCESSO NÃO FOI IMPORTADO! A EXPORTAÇÃO PODE GERAR ARQUIVO COM ERROS.

DADOS PLATAFORMA MAIS BRASIL

APENAS PREENCHER ESSES CAMPOS CASO O PROCESSO PRECISE SER ENVIADO PARA A PLATAFORMA MAIS BRASIL

Ano da Compra:

Ano do Instrumento:

Número do Instrumento:

CPF do Pregoeiro:

CPF do Responsável pela Homologação:

Data de Abertura:

Data de Encerramento:

Data da Homologação:

Forma de Compra:

SISPP

Forma de Realização:

Eletrônica

Legislação:

Lei 10.520/2002

Origem do Recurso:

Nacional

Tipo do Objeto:

Bens

Tipo de Instrumento:

Convênio

Tipo de Transferência:

Voluntárias

SALVAR DADOS +BRASIL

DOCUMENTOS

NOVO DOCUMENTO

DATA	REMETENTE	DESCRIÇÃO	DOWNLOAD	PNCP
Nenhum Registro Encontrado				

É recomendável a utilização do navegador Google Chrome atualizado.

E-mail: boletos@brconectado.com.br

*Caso você queira solicitar uma liberação de acesso.

SOLICITAR ACESSO ANTECIPADO

Portal de Compras - CAPINZAL DO NORTE

Versão 2.7.10 publicada em: 26/09/2025



Você precisa de ajuda?

